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I ÜLDOSA 

 
1.1 Detailplaneeringu koostamise alused:  

 Planeerimisseadus 

 Maardu linna ehitusmäärus  

 Eesti Jehoova Tunnistajate Koguduste Liit avaldus detailplaneeringu koostamise algatamise 
kohta  

 Maardu Linnavolikogu 29. mai 2012 nr otsus 176 Haigla tn 4c kinnistu ja lähiala detailplanee-
ringu koostamise algatamise kohta; 

 Detailplaneeringu koostamise ja koostamise finantseerimise õiguse üle andmise leping 
 
 
1.2. Detailplaneeringu koostamise lähtedokumendid: 

 Maardu linna üldplaneering, kehtestatud Maardu Linnavolikogu 23.05.2008 a otsusega nr 170 

 Maardu linna ÜVK arendamise kava korrektuur aastateks 2009 – 2020 

 Ehitusseadus 

 Ühisveevärgi ja –kanalisatsiooni seadus 

 Asjaõigusseadus 

 Vabariigi Valitsuse 23. oktoobri 2008. a määrus nr 155 “Katastriüksuse sihtotstarvete liikide ja 
nende määramise kord“ 

 Majandus- ja kommunikatsiooniministri 26. novembri 2002.a määrus nr.10 „Ehitiste kasutamise 
otstarvete loetelu“ 

 Vabariigi Valitsuse 27. oktoobri 2004 määruse nr 315 „Ehitisele ja selle osale esitatavad tuleohu-
tusnõuded“ 

 Müra normtasemed elu- ja puhkealal, elamutes ning ühiskasutusega hoonetes ja müra mõõtmise 
meetodid (vastu võetud Sotsiaalministri 04.03.2002 määrusega nr 42) 

 Majandus- ja kommunikatsiooniministri 26.03.2007 määrus nr 19 Elektripaigaldise kaitsevööndi 
ulatus ja kaitsevööndis tegutsemise kord 

 Eesti Standard EVS 842:2003 Ehitise heliisolatsiooninõuded. Kaitse müra eest 

 Eesti Standard EVS 843:2003 Linnatänavad 

 Eesti Standard EVS 809-1:2002 Kuritegevuse ennetamine. Linnaplaneerimine ja Arhitektuur Osa 
1: Linnaplaneerimine 

 Eesti Standard EVS 894:2008 Loomulik valgustustus elu- ja bürooruumides 

 võrgu- ja ressursivaldajate tehnilised tingimused 

 muud õigusaktid ja nendele tuginevad eritingimused 

 hea ehitustava; 
 
  

1.3. Detailplaneeringu koostamiseks teostatud uuringud: 
 

 Haigla tn 4c topo-geodeetiline alusplaani (Geoterra OÜ töö nr 29/2012, 23.04.2012). 
 
 

1.4. Detailplaneeringu koostamise eesmärk: 
 
Käesoleva detailplaneeringu koostamise eesmärk on katastriüksuse aadressiga Haigla tn 4c (Maardu 
linn, Harjumaa) sihtotstarbe muutmine 100% sotsiaalmaaks, alaliigiga ühiskondlike hoonete maa, krundile 
ehitusõiguse määramine kuni 2-korruselise sakraalhoone rajamiseks. Lisaks on planeeringu eesmärgiks 
üldiste maakasutuse tingimuste määramine ja heakorrastuse, haljastuse, juurdepääsude, parkimise ning 
tehnovõrkudega varustamise põhimõtteline lahendamine. 
 
Käesolev detailplaneering sisaldab Maardu linna üldplaneeringu muutmise ettepanekut. 

Üldplaneeringu üldiseks põhimõtteks erinevate funktsioonidega maa-alade arendamise suundade määrat-

lemisel on -  leida aladele otstarbekaimad kasutusviisid. Siiski on peetud vajalikuks säilitada teatud avatus 

erinevatele tegevustele kohtades, kus see on üksteisega sobivate funktsioonide tõttu võimalik või konkreetne 

tulevikuvisioon puudub. 
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Ühiskondlikku tähtsust omava hoone rajamine antud asukohta on põhjendatud piirkonna aktiviseerim ise 
ja mitmekesistamise vajadusega, kaasaegse arhitektuuriga hoone rajamisega korrastub ja ilmestub linna-
ruum.  

Sakraalhoonet hakkab kasutama kolm Jehoova tunnistajate kogudust. Iga kogudus koguneb saali vähemalt 
kaks korda nädalas. Igas koguduses on 80-100 liiget. Lisaks iganädalastele koguduste koosolekutele toi-
mub hoones muul ajal samuti Jehoova tunnistajate põhitegevusega seotud tegevus. Jehoova tunnistajad 
edendavad piiblilist haridust. Nad on veendunud, et Piiblis leiduvad põhimõtted on kasulikud ja praktilised ja 
nad püüavad neid põhimõtteid ka ellu rakendada. Vastavalt Eestis registreeritud EJTKL põhikirjale kasuta-
vad Jehoova tunnistajad oma aega ja vahendeid selleks, et rääkida ka kaaskodanikele sellest, mida õpetab 
Piibel. Nende töö on hästi organiseeritud ja nad peavad lugu usuvabadusest, mis väljendub ka selles, et nad 
ei suru oma usku teistele peale. Kõik koosolekud on avatud kõigile soovijatele, need on tasuta ja korjandust 
ei tehta. Koosolekute peamiseks sisuks on piibliliste ettekannete esitamine ja kuulamine. Enamasti saavad 
soovijad ka osaleda üldises piiblilises arutelus. Üks koosolek kestab kuni kaks tundi.  
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II KONTAKTVÖÖNDI LINNAEHITUSLIKUD JA FUNKTSIONAALSED SEOSED 

 
Ca 0,4ha suurune planeeritav maa-ala paikneb Keemikute tänava, Haigla tänava ja Ringi tänava vaheli-
ses kvartalis Maardu linna keskosas. Kvartali ida ja lääne küljel ning lõunaosas paiknevad korruselamud 
ja garaažideplokk. Kvartali keskosas on mitmeid elanikkonda teenindavaid ja erinevaid ühiskondlike ehiti-
si (nt hooldushaigla). 
Haigla tn 4c kinnistut ümbritsevad krundid on hoonestatud ühe- ja kahekorruseliste hoonetega, kvartalis 
paiknevad korterelamud on 5-korruselised. 
 
Detailplaneeringuala kontaktvööndis paiknevad hooned vabaplaneeringuliselt, ümbritsevate tänavate 
suhtes erinevatel kaugustel ning ühtset ehitusjoont ei ole välja kujunenud. 
 
Haigla tn 4c krunt piirneb põhjast ja kirdest Haigla nt 2d (44603:003:0148) üldkasutatava maa krundiga, 
kagust Haigla tn 6 (44603:003:0245) ühiskondlike ehitiste (lasteaed) maa krundiga, edelast Haigla tn 4d 
(44603:003:0154) üldkasutatava maa krundiga, läänest Haigla tn 4a (44603:003:0151) 30% äri- ja 70% 
tootmismaa liitsihtotstarbega krundiga ja loodest Haigla tn 4b (44603:003:0148) üldkasutava maa sihtots-
tarbega krundiga. 
 
Olemasolevad hooned on nõukogude perioodi traditsioonilise arhitektuuriga, kas kahepoolsete madalate  
kaldkatustega või parapett-katustega hooned. Fassaadikattematerjalideks on  betoonpaneelid või värvitud 
krohvipinnad.  
Kvartalis on suhteliselt rohkelt kasvavat kõrghaljastust. Piirdeaiad enamuses kruntide ümber puuduvad. 
 
Juurdepääs kinnistule on Haigla tänavalt. Liikluse intensiivsus tänaval on pigem tagasihoidlik. 
 
Kinnistu andmed: 

aadress k/ü nr pindala sihtotstarve omanik 

Haigla tn 4c 44603:003:0153 2131m
2
 100 % ärimaa Maardu linn 

 
Krunt on hoonestamata, kuid seda kasutatakse parklana, EHR kood 220307480, 1500m

2
 

Vt ka maakasutusdokumendid Lisa nr 3. 
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III PLANEERIMISLAHENDUS 

 
3.1. ÜLDTINGIMUSED LINNARUUMI KAVANDANMISEKS 
 
Maardu linna üldplaneeringuga kuulub käesolev detailplaneeringuala Kallavere elupiirkonda ning Haigla 
tn 4c ja lähipiirkonna maakasutuse juhtfunktsiooniks on määratud ärimaa, kus võib paikneda elamupiir-
konda teenindavaid asutusi ja väiksemaid kaubandus-teenindusettevõtteid. 
 
Käesoleva detailplaneeringu koostamise eesmärk on kinnistu aadressiga Haigla tn 4c maa sihtotstarbe 
muutmine ühiskondlike hoonete maaks ning ehitusõiguse määramine kuni 2-korruselise sakraalhoone ja 
selle abihoone rajamiseks. Lisaks on planeeringu eesmärgiks üldiste maakasutuse tingimuste määramine 
ja heakorrastuse, haljastuse, juurdepääsude, parkimise ning tehnovõrkudega varustamise põhimõtteline 
lahendamine. 
 
Käesolev detailplaneering sisaldab vatsavalt Maardu Linnavolikogu 29. mai 2012 otsusele nr 176 Maardu 
linna üldplaneeringu muutmise ettepanekut: üldplaneeringu kohase ärimaa sihtotstarbe asemel määra-
takse krundile sotsiaalmaa sihtotstarve. Haigla tn 4c kinnistu detailplaneeringuga kavandatava maakasu-
tuse juhtotstarbe muutmist ei saa lugeda Maardu linna üldplaneeringu põhilahendust ulatuslikult muut-
vaks kuna tegemist on väga väikese linnaruumi osaga. Kavandatud ei ole ka üldplaneeringuga määratud 
hoonestuse kõrguspiirangu muutmist, samuti ei ole teada muud olulist või ulatuslikku üldplaneeringu 
muutmist. Samuti ei mõjuta kavandatav detailplaneering teisi strateegilisi planeerimisdokumente. Sak-
raalhoone rajamine antud asukohta mitmekesistab linnaelanike ühiskondlikke suhtlemisvõimalusi, lisan-
dub võimalus tutvuda erinevate religioonisuundadega, aktiviseerub piirkonna kasutus. Linnaruumiliselt 
täidab uus hoone „augu“ tänavafrondis, piirkonda lisandub korrastatud krunt kaasaegse arhitektuuriga 
hoonega. 
 
Käesoleva detailplaneeringuga ette nähtud Haigla tn 4c maaüksuse sihtotstarbe muutmine ärimaast sot-
siaalmaaks (Vabariigi Valitsuse 23. oktoobri 2008. a määruse nr 155 “Katastriüksuse sihtotstarvete liikide 
ja nende määramise kord“): 

13) sotsiaalmaa – maa, millelt ei taotleta kasumit. Sotsiaalmaa jaguneb ühiskondlike ehitiste 
maa ja üldkasutatava maa sihtotstarbe alaliigiks. Sotsiaalmaa sihtotstarbe määramisel tuleb 
ära määrata ka sihtotstarbe alaliik. 
1. ühiskondlike ehitiste maa (016; Üh) – kasumi saamise eesmärgita ehitise ja ehitiste 
kompleksi alune maa ning ehitisi teenindav maa, sh: 
– äriotstarbeta meelelahutus-, haridus-, teadus-, tervishoiu-, hoolekande-, sakraal-, puhke- ja 
spordiehitiste maa; 
 

Kinnistu piire käesoleva detailplaneeringuga ei ole ette nähtud muuta. 
 
Krundile aadressiga Haigla 4c on määratud: 

- krunt suurusega 2131m
2 
(olemasolev, ei muudeta) 

- kasutamise sihtotstarve: 100% ühiskondlike ehitiste maa 
- hoonete suurim lubatud arv: 2 (põhihoone ja abihoone) 
- hoonete suurim lubatud ehitusalune pindala: 400m

2
  

- hoonete suurim lubatud suletud brutopind: 700m
2
 

- hoonete suurim lubatud kõrgus: 9m/6m 
- hoonete suurim lubatud korruselisus: 2 (lisaks 1 maa-alune korrus, mis ei välju maa-

pealse põhihoone hooneosa perimeetritest) / abihoone 1 korrus 
 
Andmed krundi ehitusõiguse kohta vt. joonisel nr 4 - Põhijoonis toodud tabelist ‘Kruntide ehitusõigus’.  
 
 
3.2. HOONESTUSKAVA, ARHITEKTUURITINGIMUSED 
 
Haigla tänava lõunapoolsel alal Keemikute tänava ja Ringi tänava vahelises lõigus paiknevad hooned 
erinevatel kaugustel tänavast ja ühtset ehitusjoont ei ole välja kujunenud. Käesoleva detailplaneeringuga 
on hooned ette nähtud krundile paigutada määratud hoonestusalale, risti või paralleelselt naaberkinnistu-
tel (Haigla tn 4a ja Haigla tn6) paiknevate hoonetega. Krundile on ette nähtud väikesemahuline sakraal-
hoone ja selle abihoone. 
Parkimine on ette nähtud kinnistu loodenurgas, tagatud on vaade tänavalt hoonele. 
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Antud asukohta, mis on polüfunktsionaalne ala, on piirkonna aktiviseerimiseks ühiskondlikult kasutatava 
asutuse rajamine igati põhjendatud. Kavandatud hoone ehitamine täna hoonestamata krundile on linna-
ehituslikult põhjendatud, kuna väljakujunenud hoonestuse rütmis on kõnealuses osas „auk“.  
Ajaloolisest praktikast järelduvalt hakkab uus ehitus linnageograafiliselt tööle analoogselt olemasolevatele 
sakraalhoonetele ning tekib pigem nö kohamärk.  
 
Kavandatud sakraalhoone on oma mahu poolest samane piirkonnas paiknevate väiksemate hoonetega. 
Põhihoone põhiosa katusekalle on ette nähtud vahemikus 10

0
 - 30

0
, hoone katuseharja kõrgus kuni 9m 

planeeritud maapinnast. Tänavalt kaugemale, krundi sisemusse jääva abihoone katuseharja kõrgus kuni 
6m. Abihoone on kavandatud naaberkinnistu Haigla tn 4a piirist kuni 1m kaugusele ja ette on nähtud 
naaberkinnistu poole tulemüüri püstitamine. Juhtumil, kui hoone ehitusprojekti koostamise käigus naaber-
kinnistu Haigla tn 4a omanik annab kirjaliku nõusoleku Haigla tn 4a kinnistutele 7m laiuse ehituskeeluala 
seadmisega olemasoleva hoone laiendamisel vms, siis tulemüüri rajamise vajadus puudub. 
 
Uus hoone tuleb komponeerida kaasaegse arhitektuurikeelega. Hoone arhitektuur peab materjalide ja 
detailide valikul olema silmatorkavate kontrastideta. Käesoleva detailplaneeringuga ei esitata sakraalhoo-
nele ümbruskonna hoonetega sarnanemise nõuet, kuna tegemist on eripärase funktsiooniga hoonega. 
Lubatud ei ole moonutavate mahtude, vormide ja detailidega hoone püstitamine.  
Hoone välisviimistluses kasutada traditsioonilisi materjale ja naturaalseid värvitoone. Uus hoone kompo-
neerida ühendades traditsioonilised kujundusvõtted kaasaegse arhitektuurikeelega. Kasutada kaasaeg-
setele objektidele omaseid traditsioonilisi väärikaid ehitusmaterjale ja pastelseid looduslähedasi värvitoo-
ne.  
Sakraalhoonete arhitektuur on läbi aegade eriline ja lähtub funktsionaalsetest ja olemuslikest vajadustest. 
Mõiste moodne vormikeel või siis sellele vastanduvad mõisted ei suuda üheselt ja täpselt kirjeldada sak-
raalhoone looja ülesannet. Hoone väljendab ajastu või selle hoone loojate-kasutajate vaimsust. Välisilme 
võiks väljendada selles toimuvat. Seega peab väljenduma koguduse vaimsus mingil mõistetaval ja ära-
tuntaval viisil ka arhitektuuris, mis võiks olla originaalne, minimalistlik, loominguline.  
 
Piirdeaed ehitada 1,5...1,8m kõrgusest keevisvõrgust (värv tumehall), mis „peidetakse“ dekoratiivhaljas-
tusse või puitlippaed, lubatud on kasutada lõikudena paekivimüüritist. 
 
 
3.3. KESKKONNATINGIMUSED, HEAKORRASTUS JA HALJASTUS 
 
Vastavalt „Maardu linna Haigla tn 4c kinnistu ja lähiala detailplaneeringu KSH eelhinnangule“ (Heiki 
Nurmsalu, litsents KMH 0132, 29.06.2012) Haigla 4c detailplaneeringu elluviimisega ei kaasne olulist 
keskkonnamõju, puudub mõju kaitsealadele, samuti oht inimese tervisele või keskkonnale, sealhulgas 
õnnetuste esinemise võimalikkus. 
 
Detailplaneeringuala, nagu enamus Maardu linna territooriumist, jääb A-kategooria suurõnnetuse ohuga 
alale (DBT AS). 

 
Tulenevalt KSH eelhinnangu järeldustest, ei kaasne Haigla 4c detailplaneeringu elluviimisega olulist 
keskkonnamõju, puudub mõju kaitsealadele, samuti oht inimese tervisele või keskkonnale, sealhulgas 
õnnetuste esinemise võimalikkus. 
 
Käesoleva detailplaneeringuga on ette nähtud kinnistu liitumine ühisveevarustuse ja – kanalisatsiooniga. 
Sademeveed on võimalik immutada oma kinnistu piires kahjustamata naaberkinnistute veerežiimi. 
 
Hoone ehitusprojekti koostamisel lähtuda standardist EVS 842:2003 „Ehitise heliisolatsiooni nõuded. 
Kaitse müra eest.“ 
 
Hoone kütmine on detailplaneeringu kohaselt ette nähtud erinevate kütteviisidega: elekter, soojuspump 
vms.  
 
HALJASTUS 
Kinnistul kasvab üksikuid suuri puid. Käesoleva detailplaneeringuga ei ole kavandatud olemasolevate 
puude likvideerimist. Säilitavatel puudel võib teostada spetsialisti poolt võrades kerge hoolduslõikus, lõi-
gates oksakrae juurest ära oksatüükad ja kuivanud oksad. Krundile on kavandatud uut kõrghaljastust. 
Hoone ehitusprojekti koostamisel tuleb lahendada ka haljastuse ja heakorra osa.  
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Madalhaljastuse, sh piirdeheki rajamiseks kasutada erinevaid taimi nagu sirel, tuhkpuu, kuusk jt. Eelpool 
loetletud haljastuse täiendamiseks soovitatud taimed sobivad hästi kokku piirkonna taimestikuga ja olek-
sid huvitavaks täienduseks piirkonna haljastusele.  
 
Hoonete ja tehnovõrkude ehitamisel tuleb tagada olemasolevate ja istutatavate puude ning ehitiste vahe-
lised kujad vastavalt EVS 843:2003 tabeli 9.13 nõuetele. Ehitustööde ajal tuleb tagada kasvavate puude 
kaitse. Vastavad meetmed esitada hoone ehitusprojektiga. Säilitatavaid puid kaitsta ehitustööde käigus 
järgnevalt: puude juurte kaitseks suurte masinate tallamise vastu asetada maapinnale, ümber tüve, masi-
nate liikumisteele puitkilbid. Tüvi kaitsta ajutise piirdega; kui piiret ei ole võimalik paigaldada, vooderdada 
puu tüvi plankudega või spetsiaalmähisega. Vältimaks okste rebenemist, saagida alumised, tõenäoliselt 
viga saavad oksad, kuid seejuures ei tohi võra jääda ühepoolseks. Ehitustöödele ette jäävad suuremad 
puujuured tuleb läbi saagida, juuri ei tohi rebida. Juhul kui puude lähiümbruses (juurekael ja aktiivne juu-
restiku osa) ümber tõstetakse või langetatakse maapinda, jätta maapind kasvava puu ümber endisele 
tasemele. Endise mullapinna ning uue pinna vahel tekkiv kõrguste vahe lahendada tugimüüride või nõl-
vadega. 
Kogu kinnistu heakorrastuse (ka väikevormid) ja haljastuse lahendus tuleb esitada hoone ehitus-
projekti mahus või eraldi projektina. Krundile istutatavate puude täpne liigiline kooslus määrata 
koostatava haljastusprojektiga. 
 
HEAKORRASTUS 
Hoonesse sissepääsu esine ala koos juurdepääsuteega on ettenähtud katta tänava- ja/või murukiviga. 
Vihmaveed juhtida rennide/torude abil pinnasele ja immutada. 
Naaberkruntide vaheline piirdeaed ehitada 1,5...1,8m kõrgusest keevisvõrgust (värv tumehall), mis „pei-
detakse“ dekoratiivhaljastusse või puitlippaed, lubatud on kasutada lõikudena paekivimüüritist. 
Kogu kinnistu heakorrastamine teostada vastavalt haljastusprojektile. Haljastusprojekti mahus anda ka 
väikevormide lahendus. 
Jäätmete kogumine ja sorteerimine on ette nähtud omal krundil, konteinereid tühjendatakse vastavalt kin-
nistuomaniku poolt sõlmitud lepingule jäätmefirmaga.  
 
 
3.4. LIIKLUSKORRALDUS 
 
Olemasolevat liikluskorraldust käesolev planeering ei muuda. Juurdepääs autotranspordile Haigla tn 4c 
krundile säilub - Haigla tänavalt läbi Haigla tn 2d krundi, mis jääb ribana Haigla tänava ja Haigla tn 4c va-
hele. Jalakäijate turvalisuse suurendamiseks ja liiklusohutuse tagamiseks on kavandatud krundile eraldi 
jalgvärav ja eraldi autovärav. Jalakäijate tee on ette nähtud rajada sõidutee osast erineva kiviparkettkat-
tega. Kinnistule Haigla tn 2d on käesoleva detailplaneeringuga ette nähtud juurdepääsuservituudi vajadus  
Haigla tn 4c kinnistu kasuks. 
 
Parkimine on lahendatud omal krundil. Parkimiskohtade vajadus on arvutatud vastavalt EVS „Linnatäna-
vad“, planeeringuala paikneb vahevööndi piirkonnas. 
 

Ehituse  
otstarve/ liik 

PAK parkimis- 
kohtade nõue 

Normatiivne 
parkimis- 

kohtade arv 

Planeeritud 
parkimis- 

kohtade arv 

Sakraalehitis 
brutopind 450m

2
 

1/80 
600:80=5,6 kohta 

8 20 

 
Käesoleva detailplaneeringuga on normatiivne parkimisvajadus tagatud ja piisavalt suurel krundil on või-
malik tagada parkimiskohad 20-le autole. Parkimisala on ette nähtud krundi loodeossa, elamutest ja las-
teaiast kaugemale. 
 
 
3.5. TULEOHUTUSABINÕUD 
 
Krundi planeerimisel on lähtutud kehtivatest Eesti Projekteerimisnormidest EPN 10 ‚Ehitiste tuleohutus”.  
Tuletõrje vesi peab vastama standardile EVS-812-6:2012 nõuetele. Tuleohutuse nõuete määramisel on 
lähtutud „Ehitisele ja selle osadele esitatavad nõuded“ Eesti Vabariigi valitsuse määrusest nr.315.  
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Hoonete tulepüsivusklass määratakse hoonete ehitusprojektide koostamisel. Krundile projekteeritavate 
hoonete ehitusprojektid tuleb kooskõlastada eraldi Päästeameti Põhja päästekeskuse insenerteh-
nilise bürooga. 
 
Väline tulekustutusvesi 10 l/sek saadakse Haigla tänava d160 mm paiknevast ühisveetorustiku hüdran-
dist. Planeeritava ala veevarustuse kirjeldus on antud veevarustuse osas.  
 
 
3.6. KURITEGEVUSE ENNETAMISE ABINÕUDEST 
 

Planeeringus on arvestatud Eesti Standardikeskuses välja töötatud kuritegevuse ennetamise standardi-
ga. 
-Teatud liiki kuritegusid on võimalik vähendada, muutes kuriteo sooritamise võimalusi ehitatud keskkon-
nas.  
-Ala koosluse mitmekesisus on ala elavuse tekkimises olulisim tegur. Elava kasutusega ala vähendab 
kuriteohirmu.  
-Inimlikus mõõtkavas ehitamine (hiiglaslike kõrghoonekarpide vältimine) ja elanikes omanikutunde teki-
tamine üldkasutatavate kohtade suhtes vähendavad kuriteohirmu. 
-Planeering, arhitektuur ja suunaviidad annavad inimestele tunde, et nad on piirkonnas teretulnud, suu-
rendavad omaniku- ja kontrollitunnet ning vähendavad seega kuriteohirmu. 
-Tagumiste juurdepääsude, aga samuti umbsoppide vältimine kujunduses ning murdvaraste jaoks (hõlp-
salt) ligipääsetavate uste ja akende turvalisemaks muutmine vähendab sissemurdmiste riski. 
-Eraautode parkimine vahetult elamute ees või kobaratena paigutatud väikese pindalaga parkimisplatsid 
tõstavad omaniku- ja kontrollitunnet ning vähendavad seega autodega seotud probleeme. 
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IV INSENERVÕRKUDE LAHENDUS 

   
4.1. VEE- JA KANALISATSIOONIVARUSTUS 
 
Käesoleva detailplaneeringu veevarustuse ja kanalisatsiooni lahenduse aluseks on Maardu ühisveevärgi- 

ja kanalisatsiooni arendamise kava korrektuur aastateks 2012 – 2030 (Kallavere elamupiirkond, Infragate 
Eesti AS, töö nr 135-11) ja AS Tallinna Vesi poolt 18.06.2012 väljastatud tehnilised tingimused nr 

PR/1231260-1. 
 
4.1.1. VEEVARUSTUS 
Tarbevee arvutuslik vajadus planeeritaval kinnistul on ca 0,5m

3
/d. 

  
Planeeritud sakraalhoone veega varustamine on ette nähtud olemasolevast Haigla tänava maa-alal paik-
neva de160 mm ühisveetorustiku baasil. Tagatud on normaalolukorras vee vabasurve 2-korruselisele 
hoonele. Veevarustuse liitumispunkt on ette nähtud Haigla tn 4c kinnistu ees kuni 1m kaugusel Haigla tn 
2d kinnistu tänavapoolsest piirist. Käesoleva detailplaneeringuga on ette nähtud servituudi vajadus kait-
sevööndi ulatuses veetorule Haigla tn 2d kinnistule Haigla tn 4c kasuks. Ühenduspunktist kuni liitumis-
punktini tuleb rajada ca 30m veetoru. 
Tulekustutusvesi 10 l/s kolme tunni jooksul on tagatud Haigla tänaval paiknevatest hüdrantidest.  
 
4.1.2. KANALISATSIOON 
Planeeritava ala kanalisatsioonilahendus on ette nähtud lahkvoolne.  
Kanaliseeritavad olmereovee vooluhulgad planeeritaval kinnistul on arvutuslikult 0,5m

3
/d. Tekkivate reo-

vete eelvooluks on Haigla tänava olemasolev de200mm reovee ühiskanalisatsiooni torustik. Kanalisat-
siooni ühenduspunkt asub Haigla tn 7 kinnistu ees, planeeringualast läänesuunas. 
Kanalisatsiooni liitumispunkt on ette nähtud Haigla tn 4c kinnistu ees kuni 1m kaugusel Haigla tn 2d kin-
nistu tänavapoolsest piirist. Käesoleva detailplaneeringuga on ette nähtud servituudi vajadus kaitsevööndi 
ulatuses kanalisatsioonitorule Haigla tn 2d kinnistule Haigla tn 4c kasuks. Ühenduspunktist kuni liitumis-
punktini tuleb rajada ca 80m kanalisatsioonitoru.  
 
Sademeveed on võimalik juhtida Haigla tänaval olevasse sademeveetorustikku de300/350mm või hajuta-
da kinnistu piires haljaspindadel. Käesoleva detailplaneeringuga on ette nähtud sademevette immutamine 
omal krundil. 
Juhtumil, kui suunatakse kinnistu sademeveed Haigla tn sademeveekanalisatsiooni, siis rajada liitumis-
punkt Haigla tn 4c kinnistu ees kuni 1m kaugusel Haigla tn 2d kinnistu tänavapoolsest piirist ja tekib servi-
tuudi vajadus kaitsevööndi ulatuses kanalisatsioonitorule Haigla tn 2d kinnistule Haigla tn 4c kasuks. 
Ühenduspunktist kuni liitumispunktini tuleb rajada ca 25m sademevee kanalisatsioonitoru.  
 

Veevarustuse ja kanalisatsiooni ehitusprojektide koostamiseks taotleda võrguvaldajatelt täpsus-
tavad vee- ja kanalisatsioonivarustuse tehnilised tingimused. Ehitusprojektide tööjoonised koos-
kõlastada täiendavalt. 

 
 
4.2. ELEKTRIVARUSTUS 
 
Elektrivarustuse osa koostamise on aluseks Elektrilevi OÜ 19.06.2012 tehnilised tingimused nr 201882.a. 
 
Haigla tn 4c kinnistule planeeritud hoone elektrienergiaga varustamine on ette nähtud Haigla 4  kinnistu 
jaotuskilbist 0,4kV kaabelkliini kuni Haigla tn 4c kinnistu piirini. Kinnistu piirile paigaldatakse liitumiskilp 3-
faasilise kahetariifse mõõtesüsteemi ja peakaitsmega 3x32A. Liitumiskilbist elektripaigaldise peakilpi ehi-
tab Tarbija oma vajadustele vastava liini. Liin tuleb markeerida aadressiga Elektrilevi OÜ liitumispunktis. 
 
Ühenduspunktist kuni liitumispunktini tuleb rajada ca 28m pikkune elektrikaabelliin. Käesoleva detailpla-
neeringuga on ette nähtud servituudi vajadus kaitsevööndi ulatuses kaabelliinile Haigla tn 4a kinnistule 
võrguvaldaja kasuks. 
 

Elektrivarustuse ehitusprojektide koostamiseks taotleda Elektrilevi OÜ-lt täpsustavad elektriva-
rustuse tehnilised tingimused. Ehitusprojektide tööjoonised kooskõlastada täiendavalt. 
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4.2. GAASI- JA SOOJAVARUSTUS 
 
Gaasivarustuse torustik paikneb detailplaneeringualast ca 800m läänesuunas. Sellega detailplaneerin-
gust huvitatud isikul ainuisikuliselt liituda ja välja ehitada torustik planeeritava suhteliselt väikese  hoone-
mahu kütmiseks gaasiga oleks ebaratsionaalselt suur kulutus. 
 
Vastavalt huvitatud isiku soovile on hoone soojavarustus ette nähtud lahendada lokaalkütte baasil. Küt-
miseks võib kasutada kas elektrikütet või maa/õhksoojuspumpa, samuti võib küttelahendusi omavahel 
kombineerida. Täpne soojavarustuse lahendus näha ette hoone ehitusprojekti mahus. 
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